
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1607 

DETERMINA 
N. 1388 DEL 16/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  TRIENNALE  DI  MANUTENZIONE  DEI  SISTEMI  CON  SENSORE  E 
DISPLAY  LUMINOSO  PER  CONTEGGIO  PASSAGGI  SU  PISTE  CICLABILI  (TOTEM  CONTABICI) 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - SMART CIG Z66365647C



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1388 DEL 16/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI CON SENSORE E 
DISPLAY LUMINOSO PER CONTEGGIO PASSAGGI SU PISTE CICLABILI (TOTEM CONTABICI) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
SMART CIG Z66365647C

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 
Dal 1 gennaio 2018 al 30 novembre 2020 si è svolto il progetto europeo PRO-BYKE [ITAT 

3022], cofinanziato dal Fondo Europeo di sviluppo regionale e Interreg V-A Italia - Austria, con 
l'obiettivo di promuovere la mobilità ciclabile mediante la definizione di misure e standard di qualità 
per  il  futuro  coaching armonizzato  e standardizzato  in  materia  di  mobilità  ciclabile  tra Italia  e 
Austria;

Il Comune di Vicenza è stato Lead partner di un partenariato che comprendeva la Climate 
Alliance del Tirolo, la Comunità compresoriale Burgavriato (Merano - BZ) e l’Unione Territoriale 
Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti  Friulane (Maniago – PN). Erano partner associati  del 
progetto  la  Provincia  di  Vicenza,  la  Provincia  di  Treviso,  la  Regione  del  Tirolo  e  la  Strutture 
Trasporto Alto Adige;

Il Comune di Vicenza ha realizzato una serie di iniziative e di azioni, quali la costituzione di 
un  Bike  Team  locale  che  ha  usufruito  del  servizio  di  consulenza  tecnica  (3  workshop  e  un 
sopralluogo tecnico - bike tour della città). Il Bike Team, rappresentativo di enti, realtà e "ciclisti"  
locali, ha presentato una proposta di piano di valorizzazione della ciclabilità vicentina; un Abaco 
della ciclabilità con la definizione di misure e standard di qualità in materia di mobilità ciclabile tra 
Italia e Austria a favore dell'incremento dell'utilizzo della bicicletta nelle regioni modello analizzate; 
la proposta di linee guida per il PUMS, parte mobilità ciclabile e infine l'acquisizione di tre totem 
conta  biciclette  dotati  di  un  display  informativo  “parlante”  per  fornire  informazioni  sulla  pista 
ciclabile che si sta percorrendo;

Con determinazione  dirigenziale n. 693 del 24/04/2020, è stata indetta, ai sensi dell’art.36 
comma 2 lett.a) e 37 comma 1 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.,  una procedura di aggiudicazione al 
prezzo  più basso rispetto all'importo posto a base di gara, mediante RDO aperta sul mercato 
elettronico avente ad oggetto l'acquisto di n. 3 sistemi di conteggio di ciclisti e pedoni fissi muniti di 
display  da installare  su  altrettante  piste  ciclabili,  ovvero  l’itinerario  ciclabile  viale  della  Pace  - 
Stanga  (CICLOVIA  10  –  Est),  la  pista  ciclabile  “Casarotto”  che  collega  il  centro  con  Debba 
(CICLOVIA 12 – Sud) e la pista ciclabile centro-Pomari (CICLOVIA 3 – Ovest);

Con  determinazione  dirigenziale  n.  770  del  12/05/2020  la  RDO  2557215  è  stata 
aggiudicata alla ditta COMARK SRL – con sede in Campoformido (UD), Strada delle Betulle 
89 – partita I.V.A.  02327660300 e con determinazione dirigenziale n. 848 del 26/05/2020 tale 
aggiudicazione è stata dichiarata definitiva; 

I 3 sistemi di conteggio bici/pedoni sono attualmente attivi e funzionanti, ma la garanzia di 
legge  è  scaduta  per  cui  si  rende  necessario  predisporre  un  servizio  di  manutenzione  con 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1388 DEL 16/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI CON SENSORE E 
DISPLAY LUMINOSO PER CONTEGGIO PASSAGGI SU PISTE CICLABILI (TOTEM CONTABICI) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
SMART CIG Z66365647C

assistenza tecnica hardware sulle componenti fisiche e assistenza sistemistica per la gestione e 
l’aggiornamento del software e per il monitoraggio e la diagnostica da remoto;

Preso atto che i 3 dispositivi contabici effettuano scansioni sui transiti di ciclisti e pedoni 
attraverso sensori  laser  LSR2001BC dotati  di  CPU e integrati  nel  totem BIKECOUNT200 con 
display  a  led,  tutte  componenti  marchiate  Comark  su  cui  quindi  solo  la  ditta  Comarck  può 
intervenire per attività di assistenza, aggiornamento e manutenzione, si ritiene di affidare il servizio 
di cui trattasi ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Contattata,  la  ditta  Comark  srl  ha  fornito  una  proposta  economica  per  un  servizio  di 
manutenzione triennale acquisita con pgn. 0074481/2022 e dettagliata come segue:

1)  manutenzione preventiva,  inclusa nel  canone annuale  del  servizio, che comprende un 
intervento in sito di una giornata (compresa la trasferta) presso la Città di Vicenza in cui verranno 
effettuate le seguenti attività sui tre sistemi contabici:

• Verifica del funzionamento dei totem e dei sensori

• Eventuali riparazioni di componenti guasti (pezzi di ricambio non inclusi)

• Calibrazione e pulizia dei sensori laser contatraffico

• Verifica della comunicazione con il centro di controllo

• Report di intervento

Il canone prevede inoltre due giornate (16 ore) all’anno di assistenza da remoto per le seguenti  
attività:

• Verifica dello stato del software centrale

• Verifica dello stato dei sistemi contabici

• Verifica da remoto a seguito di segnalazione di anomalie da parte del Cliente

Prezzo annuale di manutenzione preventiva: € 1.600,00 + IVA

2) intervento in sito a chiamata (con contratto di manutenzione attivo)

Intervento dei tecnici COMARK presso la città di Vicenza a seguito di una segnalazione di guasto 
e una richiesta di intervento da parte del Cliente, la tariffa dell’intervento a chiamata con contratto  
di  manutenzione  attivo  è  inferiore  rispetto  all’intervento  eseguito  senza  un  contratto  di 
manutenzione.

L’intervento in sito si compone di:

• Trasferta del/i tecnici presso la Città di Vicenza

• Verifica problema nel/i totem Contabici segnalato/i

• Riparazione del display o del sensore

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1388 DEL 16/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI CON SENSORE E 
DISPLAY LUMINOSO PER CONTEGGIO PASSAGGI SU PISTE CICLABILI (TOTEM CONTABICI) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
SMART CIG Z66365647C

• Verifica del funzionamento

Per ogni chiamata si prevede una giornata di lavoro, incluso il tempo di trasferta (circa 2 ore per 
ogni tratta andata / ritorno).

Il prezzo dell’intervento si riferisce solo all’intervento del tecnico e non ai pezzi di ricambio che 
dovessero risultare necessari. 

Prezzo unitario Intervento comprensivo di costi trasferta: € 700,00 + IVA

3) importi dei pezzi di ricambio (non inclusi nel canone annuale del servizio e non inclusi nella 
tariffa dell’intervento in sito)

Nel caso in cui, durante l’intervento, si manifestasse la necessità di sostituire delle parti con pezzi 
di ricambio, si applicheranno i seguenti prezzi:

1. Alimentatore € 60,00 + IVA

2. Protezioni alimentazione € 90,00 + IVA

3. Salvavita ripristinabile € 180,00 + IVA

4. CPU Sensore € 690,00 + IVA

5. Router 4G € 280,00 + IVA

6. Sensore laser € 990,00 + IVA

7. Interruttore magnetotermico € 60,00 + IVA

8. Modulo led bianco 16x16 € 260,00 + IVA

9. CPU di controllo display € 1.300,00 + IVA

Dato  atto  che  in  via  preliminare  è  stato  richiesto  a  Comark  di  effettuare  un’analisi 
diagnostica da remoto sui 3 sistemi di conteggio biciclette, per verificare se vi fossero anomalie tali 
da richiedere la sostituzione di alcune componenti e che non sono state rilevate anomalie, per cui 
attualmente  non  c’è  l’esigenza  di  acquistare  pezzi  di  ricambio,  ma  non  è  altresì   possibile 
prevedere i guasti che potrebbero verificarsi nel corso della durata del servizio;

Considerato  quindi  di  predisporre  l’acquisto  del  servizio  di  manutenzione triennale  e di 
inserire nell’acquisto n. 3 interventi in sito che potrebbe essere necessario richiedere a fronte di 
guasti o malfunzionamenti futuri:

Servizio
Costo unitario IVA 

esclusa
Quantità

Costo complessivo 
IVA esclusa

Canone annuale manutenzione 
preventiva

€ 1.600,00 3 € 4.800,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1388 DEL 16/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI CON SENSORE E 
DISPLAY LUMINOSO PER CONTEGGIO PASSAGGI SU PISTE CICLABILI (TOTEM CONTABICI) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
SMART CIG Z66365647C

Intervento tecnico a chiamata on site € 700,00 3 € 2.100,00

totale € 6.900,00

L’offerta prevede l’importo del canone di manutenzione preventiva di € 4.800,00 oltre IVA 
22% per la durata triennale, e con fatturazione annuale anticipata di € 1.600,00 oltre IVA 22%, 
mentre l’intervento tecnico in sito è a chiamata, quindi con fatturazione a consuntivo;

Atteso  che  non  sono  presenti  convenzioni  Consip,  ai  sensi  dell’articolo  26,  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

I corrispettivi richiesti,  considerata la specificità del servizio offerto, riferiti anche ai prezzi 
correnti e di mercato, devono ritenersi congrui, equi e convenienti per l'Amministrazione.

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, in quanto la durata complessiva delle attività da parte del 
fornitore  è  inferiore  ai  5  uomini-giorno  nell’ambito  del  periodo  di  validità  del  contratto,  come 
disciplinato  dall’art.  26  comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi  a servizi  e fornitura”  formulata dalla 
Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni agli atti.

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1388 DEL 16/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI CON SENSORE E 
DISPLAY LUMINOSO PER CONTEGGIO PASSAGGI SU PISTE CICLABILI (TOTEM CONTABICI) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
SMART CIG Z66365647C

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di  Euro 6.900,00 oltre 
IVA  22%  per  un  importo  totale  di  Euro  8.418,00 per  l’attivazione  del  servizio  di 
manutenzione  triennale  dei  totem  conta  biciclette  acquistati  nell’ambito  del  progetto 
europeo  PRO-BYKE.  compresi  n.  3  interventi  tecnici  on  site  a  chiamata, mediante 
Trattativa Diretta in Mepa, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i,  
alla ditta  Comark srl con sede legale:  Strada delle Betulle, 89 33030 Campoformido 
(UD)  -  Sede  operativa:  Via  Galileo  Galilei,  5  33010  Tavagnacco  (UD)  -  P.IVA 
02327660300 - SMART CIG Z66365647C

2. di dare atto che la spesa complessiva di euro 8.418,00 IVA inclusa trova copertura come 
segue:
- relativamente al canone annuale di manutenzione del primo anno ed a n.2 interventi a 
chiamata  in  sito  per  euro  3.660,00 da  impegnare  al  cap.  n..1320600 "SPESE  PER 
FUNZIONAMENTO UFFICIO BICICLETTE E SVILUPPO MOBILITA' CICLISTICA" (Anno 
2022) del Bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l'occorrente disponibilità; 
- relativamente al canone annuale di manutenzione del secondo anno ed a n.1 intervento a 
chiamata in sito per euro 2.806,00 da impegnare al cap. n. 1005400 "SPESE PER SERVIZI 
TELEMATICI - MANUTENZIONE RETE INFORMATICA E SISTEMI DI SICUREZZA CED" 
(Anno 2023) del Bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l'occorrente disponibilità;
- relativamente al canone annuale di manutenzione del terzo anno per  euro 1.952,00 da 
impegnare al cap. n.  1005400 "SPESE PER SERVIZI  TELEMATICI - MANUTENZIONE 
RETE  INFORMATICA  E  SISTEMI  DI  SICUREZZA  CED"  (Anno  2024)  del  Bilancio  di 
previsione 2022/2024, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa n. 1320600 da parte del 
Direttore Direttore del Servizio Mobilità, Trasporti e Lavori Pubblici,  dott. Paolo Gabbi,  è 
stata acquisita ed è conservata agli atti;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1388 DEL 16/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI CON SENSORE E 
DISPLAY LUMINOSO PER CONTEGGIO PASSAGGI SU PISTE CICLABILI (TOTEM CONTABICI) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
SMART CIG Z66365647C

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

7. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1388 DEL 16/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI CON SENSORE E 
DISPLAY LUMINOSO PER CONTEGGIO PASSAGGI SU PISTE CICLABILI (TOTEM CONTABICI) MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA AI SENSI  DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
SMART CIG Z66365647C

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


